Dominus virtutum nobis- cum : \* susceptor noster Deus Jacob.

Venite, et videte opera Dominī, qua pósuit prodigia super terram : \* atuleris bella usque ad finem terra.

Arum cóncret, et confringit arma : \* et scuta comburéti igni.

Vacate, et videte quóniam ego sum Deus : \* exalta- bor in génibus, et exaltábor in terra.

Dominus virtutum nobis- cum : \* susceptor noster Deus Jacob.

Ana. Adujavábit eam Deus vultu suo : Deus in médio ejus, non commovébitur.

Ana. Sicut laténtum \* ómnium nostrum habitá- tio est in te, sancta Dei Génitrix.

## Psalmus 86.

Fundamenta ejus in móntibus sanctis : \* diligit Dominus portas Sion super ómnia taber- nacula Jacob.

Gloriosa dicta sunt de te, \* cívitatis Dei.

Memor ero Rahab, et Ba- bylonis : \* scíentium me.

Ecce alienigenæ, et Ty- rus, et populus Ethio- pum, \* hi fuérunt illi.

Numquid Sion dicet : Ho- mo, et homo natus est

in ea, \* et ipse fundávit  
eam Altissimum?  
Dóminus narrabit in scri-  
pturis populórum, et prín-  
cipium: \* horum, qui fué-  
runt in ea.  
**Sicut latántium ómnium**  
\* habitatio est in te.

**Aña.** Sicut latántium óm-  
nium nostrum habitatio  
est in te, sancta Dei Gé-  
nitrix.

\* Adjuvabit eam Deus  
vultu suo. Deus in mé-  
dio ejus, non commové-  
bitur.

Sermo sancti Joánnis  
Chrysostomi.

Lectio iv.

Apud Metaphrasten.

**D**er Filius non dívitem,  
aut locúpletet alí-  
quam féminan sibi ma-  
trem éligit, sed beatam  
Virginem illam, cuius  
ánima virtútibus ornáta  
erat. Cum enim beatá  
María supra ómnen humánam  
nátrum castitá-  
tem serváret, propterea  
Christum Dóminum in  
ventre concepít. Ad hanc  
figitur sanctissimam Vir-  
ginem et Dei Matrem ac-  
curréntes, ejus patroci-  
niis utilitatem assequá-  
mur. Itaque quecúmque  
estis viginés, ad Matrem  
Dómini confügit. Illa  
enim pulchériman, pre-  
tiosissimam, et incorru-  
pitiblemente possessionem pa-  
trocinio suo vobis con-  
servabít.

\* Sicut cedrus exaltáta

sum in Libano, et sicut  
cypréssus in monte Sion:  
quasi myrra électa, \*  
Dedi suavitatem odoris. y.  
Et sicut cinnamómum et  
bálsamum aromatizans.  
Dedi suavitatem.

Lectio v.

**M**AGNUM revéra mirácu-  
lum, fratres dilectí-  
simi, fuit beáta semper  
virgo María. Quid namque  
illa majus aut illústris  
ullo umquam tempore in-  
vénitum est, seu aliquán-  
do inventri pótterit? Hæc  
sola colum ac terram  
amplitudine superávit.  
Quidnam illa sanctius?  
Non Prophéta, non Apó-  
stoli, non Mártires, non  
Patriarchæ, non Angeli,  
non Throni, non Domina-  
tiones, non Séraphim,  
non Chérubim: non déni-  
que aliud quidpiam inter  
creatás res visíbiles aut  
invisibles, majus aut ex-  
celléntius inventri potest.  
Eadem ancilla Dei est et  
mater : éadem virgo et  
génitrix.

\* Que est ista, quæ  
procéssit sicut sol, et  
formosa tamquam Jerú-  
salem? \* Vidérunt eam  
filiæ Sion, et beatam di-  
xerunt, et Regine lauda-  
vérunt eam. y. Et sicut  
dies verni circúmdabant  
eam flores rosárum, et  
lilia conválium. Vidérunt.

Lectio vi.

**H**ec eis mater est, qui  
a Patre ante omne

principium génius fuit,  
quem Angeli et homines  
agnoscunt. Dóminus re-  
rum ómnium. Visne cog-  
noscere quanto virgo haec  
præstántior sit colestí-  
bus Poténtiis? Illæ cum

**Aña.** Gaude María virgo,  
\* cunctas hæres sola  
interemisti in universo  
mundo.

Psalmus 95.

**C**ANTATE Dómino canticum  
cum novum: \* can-  
tát Dómino omnis terra.  
Cantáte Dómino, et be-  
nedicite nómini ejus: \*annuntiate de die in diem  
salutare ejus.

**A**nnuntiate inter gentes  
gloriám ejus, \* in ómni-  
bus populis mirabilia  
ejus.

**Q**uóniam magnus Dómi-  
nus, et laudábilis nimis:  
\* terribilis est super om-  
nes deos.

**Q**uóniam omnes dii géni-  
tum dæmónia: \* Dómi-  
nus autem celos fecit.  
Confessio, et pulchríti-  
do in conspéctu ejus: \*sanctimónia, et magnifi-  
cèntia in sanctificatiōne  
ejus.

**A**fférte Dómino pátria  
géniūm, afférte Dómino  
gloriām et honorem: \*  
afférte Dómino gloriām  
nómini ejus.

**T**ollite hóstias, et intro-  
ite in átria ejus: \* ado-  
rare Dóminum in átrio  
sancto ejus.

**C**ommovate a facie ejus  
univerſa terra: \* dicite in  
géniib⁹ quia Dóminus  
regnávit.

**E**t enim corréxit orbem  
terre, qui non commové-

vébitur: \* judicabit populos in æquitate.

**L**ætentur coli, et exultet terra, commoveatur mare, et plenitudo ejus: \*

gaudébunt campi, et omnia, que in eis sunt.

**T**unc exultabunt omnia ligna silvárum a facie Dñi,

**A**nna. Gaudie María virgo, cunctas hæreses sola interemisti in universo mundo.

**D**ignare me \* laudare te, Virgo sacrata: da mihi virtutem contra hostes tuos.

**Psalmus 96.**

**D**ominus regnabit, exultet terra: \* lætentur insulae multæ.

**N**ubes, et caligo in circuitu ejus: \* justitia, et iudicium corrèctio sedis ejus.

**I**gnis ante ipsum præcedet, \* et inflammabit in circuitu inimicorum ejus.

**I**lluxerunt fulgura ejus orbi terræ: \* vidit, et commota est terra.

**M**ontes sicut cera fluxerunt a facie Dñi: \* a mirabilia fecit.

**A**nnuntiaverunt cœli iustitiam ejus: \* et vidēt ejus.

**C**onfundantur omnes qui adorant sculpitria: \* et

qui gloriantur in simulacris suis.

**A**dorat eum omnes Anteli ejus: \* audivit, et latata est Sion.

**E**t exultaverunt filii Ju-dæa, \* propter iudicium tua

**Q**uoniam tu Dñminus al-quia venit: \* quóniam super omnem ter-ram: \* nimis exaltatus es

**J**udicabit orbem terræ in super omnes deos.

**Q**ui diligitis Dñminum, odite malum: \* custodit Dñminus animas sanctorum suorum, de manu peccatorum liberabit eos.

**L**ux orta est justa, \* et rectis corde letitiae.

**I**stamini justi in Dño: \* et confitamini memoriæ sanctificationis ejus.

**A**ña. Dignare me laudare te, Virgo sacrata: da mihi virtutem contra hostes tuos.

**A**ña. Post partum \* Virgo inviolata permansisti, Dei Génitrix intercède pro nobis.

**In Adv. et in Feste An-nunt. A**ña. Angelus Dñni, \*

**N**untiavit Mariæ, et concepit de Spíitu sancto.

**Psalmus 97.**

**C**ANTATE Dñmino canticum novum: \* quia

**C**um novum: \* a mirabilia fecit.

**S**alvavit sibi dexteræ ejus, et brachium sanctum

**N**otum fecit Dñminus sa-lutare suum: \* in conspi-

**I**tuum populi gloriæ ejus.

**O**ra pro populo, intér-veni pro clero, intercède pro devoto femino sexu:

**L**ectio sancti Evangelii secundum Lucam.

**L**ectio vii. Cap. 11. d

**I**n illo tempore: Loquéntur Jesu ad turbas, extol-

**L**ens vocem quædam mulier de turba, dixit illi:

Recordatus est misericórdia sue, \* et veritatis sue domini Israel.

**V**idérunt omnes termini terra \* salutare Dei nostri.

**J**ubilatæ Deo omnis terra: \* cantate, et exultate, et psalmitæ.

**P**salmitæ Dño in cithara, in cithara et voce psalmi: \* in tubis ductilibus, et voce tubæ cornææ.

**J**ubilatæ in conspectu Regis Dñmini: \* moveatur mare, et plenitudo ejus: orbis terrarum, et qui habitant in eo.

**L**uminæ plaudent manu, simil montes exultabunt a conspectu Dñmini: \* quóniam venit iudicare terram.

**J**udicabit orbem terrarum in justitia, et populos in æquitate.

**A**ña. Post partum Virgo inviolata permansisti, Dei Génitrix intercède pro nobis.

**In Adv. et in Feste An-nunt. A**ña. Angelus Dñni nuntiavit Mariæ, et concepit de Spíitu sancto.

**E**legít eam Deus, et præseligít eam. In tabernaculo suo habitrare facit eam.

**L**ectio sancti Evangelii secundum Lucam.

**L**ectio vii. Cap. 11. d

**I**n illo tempore: Loquéntur Jesu ad turbas, extol-

**L**ens vocem quædam mulier de turba, dixit illi:

Beatus venter, qui te portavít. Et reliqua.

**H**omilia venerabilis Bedæ Presbyteri.

**Lib. 4. cap. 43. in Luc. 11.**

**M**AGNE devotionis et fi-

ditur, quæ Scribis et Pharisæis Dñmum tentâni- bus, simul et blasphemâ- mantiibus, tanta ejus incarnationem præ omni-

bus sinceritate cognoscit, tanta fiducia confitetur, ut et præsentium pröce- rum calumniam, et futu- rorum confundat hereti- corum perfidiam. Nam

sicut tune Iudei, sancti Spiritus opera blasphemândo, verum consubstan- tialèmque Patri Deli filium negabant: sic heretici postea negando, Mariam semper virginem, sancti

Spiritus operante virtute, nascituro cum humânis membris Unigenitum Dei, carnis sue matrem in- strâssce, verum consub- stancialèmque matri si- lium hominis fatéri non debere dixerunt.

**F**elix namque es sa- cra virgo Maria, et omni laude dignissima: \* Quia ex te ortus est sol justi- tiae, Christus Deus noster.

**O**ra pro populo, intér-veni pro clero, intercède pro devoto femino sexu:

**S**entient omnes tuum ju- vamen, quicunque cele- brant tuam sanctam Festi- vâtem. Quia ex te ortus,

**Benedictio.** Cujus festum cölimus, ipsa Virgo virginum.

**Lectio viii.**

**S**ed si caro Verbi Dei secundum carnem nascens, a carne Virginis matris pronuntiatur extranea, sine causa venter qui eam portasset, ubera quae lactassent, beatificantur. Dicit autem Apostolus: Quia misit Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege. Neque audiēnti sunt qui legendū putant: Naturam ex muliere, factum sub lege: sed, factum ex muliere, quia conceptus ex utero virginali, carnem non de nihilo, non alius, sed materna traxi ex carne: aliquin nec vere Filius hōminis diceretur, qui originem non haberet ex homine. Et nos igitur his contra Eutychen dicatis, extollamus vocem cum Ecclēsia catholica, cuius haec mulier typum gessit, extollamus et mente de medio turbaramus, dicamusque Salvatōri: Beatus venter qui te portavit, et ubera, quae suxisti. Vere enim beatā pars, quae, sicut quidam ait: Enixa est puerpera Regem, qui colsum terrāmque tenet per saccula.

Beatum me dicent omnes generationes: \* Quia fecit mihi Dóminus magna qui potens est, et

sanctum nomen ejus. \* Et misericordia ejus a progenie in progénies timéntibus eum. Quia fecit. Glória Patri. Quia fecit.

**Lectio ix.**

**Q**UINTIMMO beatī qui audiunt verbum Dei, et custodiunt. Pulchre Salvatōr attestatiōni mulieris annuit, non eam tantummodo qua Verbum Dei corporaliter generare mererāt, sed et omnes qui idem Verbum spiritūliter auditū fidei conceperē, et boni operis custodia vel in suo vel in proximorum corde parere, et quasi aliore studiō dūerint, asseverans esse beatos: quia et eadē Dēm Génitrix: et inde quidem beatā, quia Verbi incarnanti ministra facta est temporalis: sed inde multo beatior, quia ejusdem semper amāndi custos manebat eterna.

Te Deum laudamus. 47.

**AD LAUDES,  
et per Horas, Aña.**

4. Dum esset Rex \* in acetabitu suo, mardus mea dedit odorem suavitatis. Psalm. Dóminus regnāvit, cum reliq. de Dhīca. 48.

2. Læva ejus \* sub capite meo, et dextera illius amplexbitur me.

3. Nigra sum, \* sed formosa, filiae Jerusalēm: idea dilixit me Rex, et

introdūxit me in cubiculum suum.

4. Jam hiems trānsiit, \* imber abit et recēsīt: surge amica mea, et veni.

5. Speciosi \* facta es et

suavis in deliciis tuis,

sancta Dei Génitrix.

**Capitulum. Eccl. 21. b**

A n initio, et ante sacerdotia crea sum, et usque ad futūrum sacerdūlum non desinam, et in habitatione sancta coram ipso ministravi.

**Hymnus.**

O gloriōsa virginum, O Sublimis inter sidera tua, Qui te creāvit, párulum Lactente nutris tibere.

Quod Heva tristis abstulit,

Tu reddis almo gérmine: Intent in astra flēbiles, Cosi reclūdis cárdenas.

Tu Regin alti jānuam, Et aula lucis fulgida:

Vitam datam per Virginem Gentes redempta plaudite.

Jesu, tibi sit glória, Qui natus es de Virgine, Cum Patre, et almo Spíritu

In sempiterna sācula,

Amen.

\* Diffusa est grātia in lābiis tuis. \* Propterea benedixit te Deus in eternum.

**Ad Benedictius, Aña.**

Beata es María, que credisti, perficiētur in te, quā dicta sunt tibi a Dōmino, alleluia.

**Oratio.**

C CONCEDE nos famulos tuos, quesumus Dñe Deus, perpetua mentis et corporis sanitati gaudere: et gloriōsa beatæ Mariæ

Speciosi \* facta es et

suavis in deliciis tuis,

sancta Dei Génitrix.

**Capitulum. Eccl. 21. b**

A n initio, et ante sacer-

dotia crea sum, et us-

que ad futūrum sacerdūlum

non desinam, et in habi-

tatione sancta coram ipso

ministravi.

**Ad Tertiam, Aña. Læva**

eius. **Capit. Ab initio, sup.**

\* br. Specie tua, \*

Et pulchritudine tua. Specie

tua, \* Intende, prōspere

procēde, et regna. Et pul-

chritudine. Glória Patri.

Specie tua, \*

Adjuvabit eam Deus vultu suo.

Deus in medio eius, non

commovēbitur.

**Ad Sextam, Aña.**

Nigra sum.

**Capitulum. Eccl. 21. b**

E sic in Sion firmata sum, et in civitate sanctificata similiter requiēvi, et in Jerúsalem potestas mea. Et radicavi in populo honorificato, et in parte Dei mei hereditas illius, et in plenitūdine sanctorum detentio mea.

\* br. Adjuvabit eam, \*

Deus vultu suo. Adjuvabit.

\* Deus in medio eius, non commovēbitur.

Deus. Glória Patri. Adju-

vabit. \* Elégit eam Deus,

et praelegit eam. \* In

tabernaculo suo habitare

facit eam.

## Ad Nonam, Aña.

Speciosa.

Capitulum. Eccl. 24.

**I**n plateis sicut cinnamōnum, et balsamum aromatizans odorem dedi: quasi myrra electa dedi suavitatem odoris.

¶. bi. Eligit eam Deus, \* Et preelegit eam. Elagit, y. In tabernaculo suo habitat eam. Et preelegit. Gloria Patri. Eligit. ¶. Diffusa est gratia in labiis tuis. ¶. Propreterea benedixit te Deus in aeternum.

In ij. Vesperis omnia dicuntur ut in primis. Dignare me laudare, Virgo sacra. Da mihi virtutem contra hostes tuos.

Ad Magnificat, Aña. Beatum me dicent omnes generationes, quia ancilla humilietur respectus Deus.

OFFICIO  
Beatae Mariae in Sabbato.  
Omnibus Sabbathis per Annum, praeterquam in Advent., Quadrag., Quatuor Temp., et Vigiliis; et nisi Officium fieri debet de Feria, propter Officium alterius Domini, infra Hebd. ponendum, ut dictum in Rubrica de Dominicis, ac nisi Festum novem Lectionum occurrat, ut Offic. de S. Maria modo infrascripto.

In Vesperis Feriarum, dicitur Psalmi feriales in

Psalterio positi, nisi fuerit Festum novem Lectionum: quia tunc de S. Maria fit tantum commemmatio in dictis Vesp. cum Aña, y. et Oratione, ut infra: qua commem. omittitur, quando Feria sexta occurrit. Festum Purific., vel aliud eiusdem B.M. Officium.

Capitulum, et Hymnus ut in Festis B. M. cxl.

Diffusa est grata in labiis tuis. Propreterea benedixit te Deus in aeternum.

Ad Magnificat, Aña. Beata Mater \* et intacta Virgo, gloriosa Regina mundi, intercede pro nobis ad Dominum.

Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.

## Oratio.

CONCEDE nos famulos tuos, quasimus Domine Deus, perpetua mentis et corporis sanitatem gaudere: et glorirosa beatae Marie semper virginis intercessione, a praesertim liberari tristitia, et aeterna perfrui letitia. Per Dominum.

Post Nativitatem nsque ad Purificationem.

Ad Magnificat, Aña. Magnum \* hereditatis mysterium: templum Dei factus est iterus nescientis virum: non est pollutus ex ea carnem assumens: omnes Gentes venerantur dicentes, Gloria tibi Domine.

## Oratio.

D eus, qui salutis aeternae, beatae Mariæ virginitate fecunda, humano generi præmia præstasti: tribue, quasumus; ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus,

per quam meritos auctórem vitæ suscipe, Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum. Qui tecum vivit.

Post Orationem sunt commemorationes consuetæ de Apostolis, et de Pace, ut 134.

Si autem occurrit Festum Simplex, de eo fit commemoratione ante ipsa suffragia.

Completor, ut in Psalt. Et in fine Hymni. Te lucis ante terminum, dicitur, Iesu, tibi sit gloria, qui natus es de Virgine, etiam si in Vesperis facta sit tantum commen.

de B. Maria, nisi Hymnus illius Festi, quod Feria sexta celebratum est, alter concluderunt sint, ut in Transfiguratione Domini.

Ad Matutinum, Invit. Ave Maria, grata plena, \* Dominus tecum. Psalm. Venite exultemus, 2.

Hymnus, Quem terra,

ut in Festis B. M. cxl.

Nocturnum Sabbathi ut in Psalt. 114. Et in fine y. Diffusa est grata in labiis tuis. Propreterea benedixit te Deus in aeternum. Pater noster.

## Absolutio.

P recibus et meritis beatæ Mariæ semper virginis, et omnium Sanctorum, perdūcat nos Dóminus ad regna celorum. Amen. Jube domine benedicere.

Pro prima Lectione. Benedic. Nos cum prole pia benedicat virgo Maria. Amen.

Prima, duæ Lectiones de Scriptura libri currentis: tertia, una ex inferiori positis per ordinem ut cliv.

A. i. Sancta et immaculata virginitas, quibus te laudibus efferaunt, nescio:

\* Quia quem celi capere non poterant, tuo genimo contulisti. Benedic tu in multitudinibus, et benedictus fructus ventris tui. Quia quem.

Pro secunda Lectione. Benedic. Ipsa Virgo virginum intercedat pro nobis ad Dóminum. Amen.

A. ii. Felix namque es sacra virgo Maria, et omni laude dignissima:

\* Quia ex te ortus est sol justitiae, \* Christus Deus noster. Ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto feminino

sexu: sentiant omnes tuum juvavimus, quemcumque celebrant tuam sanctam commemorationem. Quia ex te, gloria Patri. Christus.

**Pro tertia Lect.** Bened.  
Per Virginem matrem con-  
cedat nobis Dóminus sa-  
lutem et pacem. Amen.

**Lectio iii.**  
Post tertiam Lectionem  
dicitur Te Deum. 17.

**Ad Laudes , et per Ho-  
ras , omnia ut in Festis  
beatae Marie. cl. prater  
sequenta.**

**Ad Laudes , y. Benedicta**  
tu in mulieribus. \* Et  
benedictus fructus ventri  
tui.

**Ad Benedictus , Aña:**  
Beata Dei Génitrix María ,  
\* Virgo perpetua , tem-  
plum Dómini , sacrarium  
Spiritus sancti , sola sine  
exempli placuit Dómino  
nóstro Iesu Christo : ora  
pro populo , interveni pro  
clero , intercede pro de-  
voto fémineo sexu .

**Sed post Nativitatem**  
usque ad Purificationem ,  
Aña ad Laudes et per  
Horas , Aña ad Benedi-  
ctus , et Oratio , dicuntur  
ut in Officio parvo B. M.  
post Nativitatem , infra  
clxv.

**Ad Vesperas , Aña , et**  
Psalmi feriales : Capit. et  
reliqua omnia , si non oc-  
currat Festum Duplex , de  
Dominica. In fine com-  
memorations consueta , ut  
in Psalt. 154

**Lectiones sequentes di-**  
cuntur singulis mensi-  
bus in Officio beatæ Ma-  
rie in Sabbato , ordine  
subscripto .

**MENSE JANUARIO.**  
De Epistola sancti Am-  
brosii Episcopi ad Siri-  
cium Papam.

**Lectio iii.**  
Epist. 81. al. 7. post init.

**D**ivia perversitatia pro-  
duntur dicere : Virgo  
concépit , sed non virgo  
generavit. Pótuit ergo vir-  
go concipere , non pótuit  
virgo generare , cum semper  
concepsus p्रecedat ,  
partus sequatur ? Sed si  
doctrinis non crēdūtur sa-  
cerdotum , credátur orá-  
culis Christi , credátur  
mónitis Angelórum dicénti-  
um : Quia non est im-  
possible Deo omne ver-  
bum . Credátur Symbolo  
Apostolorum , quod Ecclé-  
sia Romána interératum  
semper custódit et servat .

Audívit María vocem An-  
geli , et quia ante dixerat :  
Quomodo fiet istud ? non  
de fide generatiōnis intér-  
rogans , respóndit póstea :  
Ecce ancilla Dómini , con-  
tingat mihi secundum ver-  
bum tuum .

**Te Deum laudamus. 17.**

**MENSE FEBRUARIO.**  
Ex libro sancti Hierónymi  
Presbyteri aduersus  
Jovinianum .

**Lectio iii.**

**Ex Apol. ad Pammach.**  
*pro lib. adv. Jov. in fine.*

**C**onsrus virgo , mater  
viginis nostri , virgo  
perpetua , mater et virgo .

Jesus enim clausis ingrés-  
sus est ostiis ; et in sepú-  
lcro eius , quod novum  
et in petra durissima fü-  
rat excisum , nec anteā  
quis , nec póstea pósitus  
est . Hortus conclusus ,  
Ions signátus : de quo  
fonte ille fluvius manat :  
juxta Joel , qui irrigat tor-  
rentem vel fúnium , vel  
spínárum : fúnium , pec-  
catorum , quibus ante ali-  
ligabamur ; spínárum , qua  
suffocant seminat patris  
familias . Hac est porta  
orientalis , ut ait Ezechiel ,  
semper clausa , et lúcida ,  
opriens in se , vel ex se  
próferens Sancta sanctórum  
: per quam sol justi-  
tiae et Pontífex noster se-  
cundum ordinem Melchis-  
edech sedi grēditur , et egre-  
ditur .

**Te Deum laudamus. 17.**

**MENSE MARTIO.**  
Ante Quadragesimam .  
Ex libro sancti Irenai Epí-  
scopi et Martýris adver-  
sus heres .

**Lectio iii.**

**Lib. 3. cap. 19.**

**I**n sua propria veniente  
Dómino , et sua propria  
cum bajulante conditiōne ,  
qua bajulátor ab ipso , et  
recapitulatiōne ejus qua  
in ligno fuit inobediētia ,  
per eam qua in ligno est ,  
obediētiam faciente , et  
seductione illa soluta , qua  
seducta est male illa , qua  
jam viro destinata erat

virgo Heva , per veritatem  
evangelizata est bene ab  
Ángelo jam sub viro virgo  
María . Quemadmodum enim  
illa per angélicum sermó-  
nem seducta est , ut effú-  
geret Deum , pravaricata  
verbū ejus : ita et hæc  
per angélicum sermó-  
nem evangelizata est , ut por-  
taret Deum , obediens ejus  
verbo . Et sicut illa sedu-  
cta est , ut effúgeret Deum ,  
sic haec suasa est obediens  
Deo , ut virginis Heva  
virgo María fieret advo-  
cata . Et quemadmodum  
astrictum est morte ge-  
nus humánum per virgi-  
num , solvatur per virgi-  
num : aqua lance disposita  
virginalem inobediētia per  
virginalem obediētiam .

**Te Deum laudamus. 17.**

### OFFICIUM PARVUM

**Beatae Mariae non dici-  
tur , quando fit Officium  
novem Lectionum , nec in  
Vigilia Nativitatis Domini ,  
nec in Sabbatis , quando  
fit Officium de sancta  
Maria . Quibus diebus**

**omititur a primis Ve-  
speris , et in Vigilia Nati-  
vitatis a Matutino . Cum  
dicetur in Choro , in Matu-  
tini , et in Vespere præ-  
ponitur Officiodie , in aliis  
Horis postponitur . Prima  
dicetur post Benedicamus  
Dómino , antequam lega-  
tur Martyrologium . Extra  
Chorum potest dici pro  
temporis opportunitate .**

OFFICIIUM B. MARIE.  
Extra Adventum.

**A**d Vesperas, Ave Maria, secreto, que dicitur semper in principio omnium Horarum B. Marie, quando non conjuguntur cum Offic. diei.

**D**eus in adjutorium meum intende. \* Dñe adiuvandum festinata. Gloria Patri. Sicut erat. Alleluia.

**A**ña, Psalmi, Capit. et Hymnus, ut in Festis B. Marie. cxxxvii.

**V**erbum eius est gratia in labiis tuis. \* Propterea benedixit te Deus in eternum.

**A**d Magnificat. Aña.

Beata Mater, \* et intacta Virgo, gloriosa Regina mundi, intercede pro nobis ad Dominum. Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. \* Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.

**O**ratio. Concede nos famulos tuos, ut clij.

**S**equens communem, pro Sanctis fit tantum ad Vesperas, et Laudes in Officio S. Marie extra Ady.

**A**ña. Sancti Dei omnes intercedere dignemini pro nostra, omniumque salute. \* Letamini in Domino, et exultate justi. \* Et gloriamini omnes recti corde.

**O**ratio.

**P**rotege, Domine, populum tuum, et Apostolorum tuorum Petri et

Pauli, et aliorum Apostolorum patrocinio confidentem, perpetua defensione conserva.

**O**mnis Sancti tui, quoniam sumus Domine, nos ubique adjuvent; ut dum eorum merita recolimus, patrocinia sentiamus: et pacem tuam nostris concède temporibus, et ab Ecclesiâ tua cunctam repellere nequitiam: iter, actus, et voluntates nostras, et omnium famulorum tuorum, in salutis tuae prosperitate disponere: benefactoribus nostris semperitura bona retribue: et omnibus fidelibus defunctis requiem eternam concède. Per Dominum.

**A**d COMPLETORIUM.

**A**ve Maria, ut supra.

**C**onverte nos Deus salvator noster. \* Et averte iram tuam a nobis.

**V**erba tua bona nobis semper, Virgo gloriosa et benedicta. Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. \* Dominus vobiscum.

\* Et cum spiritu tuo.

**O**ratio.

**B**eatæ et gloriæ semper virginis Mariæ, quæsumus Domine, intercessio gloriæ nos proteget, et ad vitam perducat eternam. Per Dominum.